СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(сорок первой сессия)
от 31.10.2014                                                                                              № 261

О проекте внесения изменений в ст. 8 устава Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

	Руководствуясь ст.23 Федерального закона от06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Территориальной избирательной комиссии Усть-Таркского района Новосибирской области Совет Депутатов
РЕШИЛ:
1.Принять проект в ст. 8 Устава Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области согласно приложению.
2.Опубликовать данное решение в бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области.
3.Провести по данному проекту публичные слушания 01.12.2014 года
4.Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                             В.Н. Предвечный.

Глава Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                  Н.И. Синяков.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
К решению Совета Депутатов Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области от 31.10.2014 года №  261

Статья 8. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов, Главы поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Решение о назначении выборов принимается Советом депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.
В случае досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления или депутатов, влекущего за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.
3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
4. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федеральным законом, законами Новосибирской области.
5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по одному многомандатному избирательному округу, включающему в себя всю территорию поселения, на основе мажоритарной избирательной системы
относительного большинства. Количество мандатов в многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов.
Выборы Главы поселения проводятся по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию сельсовета, на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства.
6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию.